
平成２９年 ４月１９日 

会 員 各 位 

 
北 茨 城 市 商 工 会 
会 長  大 森 廣 幸 

 

平成２８年度第 2 次補正予算 
小規模事業者持続化補助金 追加公募について 

  
時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は、当会事業につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、標記補助金の追加公募が開始されましたので、下記により再度皆様にご

案内申し上げます。 
本事業は、持続的な経営に向けた経営計画に基づく、小規模事業者の地道な販

路開拓の取り組みを支援するため、それに要する経費の一部を補助するもので

す。これは、小規模事業者が、商工会の助言等を受け経営計画書作成の必須義務

があり、その計画に沿って販路開拓に取り組む費用としての２／３が補助（上限

額５０万円）となります。 
 

受付締切期限 

平成２９年 ５月３１日（水） 

【茨城県商工会連合会宛 発送締切日当日消印有効】 
＊申込に当たり書類の確認作業に一定の日数がかかります。必ず余裕を持って

（締切の 1 週間前までには）ご相談下さい。 
 

 

《相談窓口》：北茨城市商工会 ＴＥＬ０２９３－４２－２５１１ 
                         

◆応募にあたり公募要領に関しましては、当商工会ホームページをご覧いただ

き、公募要領を参考のうえ、必ず申請書様式により提出して下さい。 
 
◆H28 補正（1 次採択）との変更点がありますので、ご注意ください。 


